
 

 

 

COORDINADORES ACADÉMICOS 

Posgrados 

 

FACULTAD DE DERECHO 
Doctorado en Derecho David Mendieta González dmendieta@udemedellin.edu.co 
Doctorado en Derecho Procesal 
Contemporáneo 

Diana M. Ramírez Carvajal dramirez@udemedellin.edu.co 

Maestría en Contratación Estatal Lady Juliana Guevara Flórez ljguevara@udemedellin.edu.co 
Maestría en Contratación Estatal 
Virtual 

Lady Juliana Guevara Flórez ljguevara@udemedellin.edu.co 

Maestría en Derecho Liliana Damaris Pabón 
Giraldo 

ldpabon@udemedellin.edu.co 

Maestría en Derecho Penal Luis Orlando Toro Garzón ltoro@udemedellin.edu.co 
Maestría en Derecho Procesal 
Contemporáneo 

 

Mónica María Bustamante 
Rúa 

mmbustamante@udemedellin.edu.co 

Especialización en Derecho 
Empresarial 

Sandra Leany Velásquez 
Vásquez 

svelasquez@udemedellin.edu.co 

Especialización en Derecho 
Administrativo 

John Fernando Restrepo 
Tamayo 

jfrestrepo@udemedellin.edu.co 

Especialización en Derecho de la 
Seguridad Social 

Juan Miguel Plata López jmplata@udemedellin.edu.co 

Especialización en Derecho Penal Luis Orlando Toro Garzón ltoro@udemedellin.edu.co 
Especialización en Derecho 
Procesal Contemporáneo 

Liliana Damaris Pabón 
Giraldo 

ldpabon@udem.edu.co 

Especialización en 
Responsabilidad Civil 

Francisco Arturo Rua Builes frua@udemedellin.edu.co 

Especialización en Contratación 
Estatal 

Mateo Duque Giraldo mduque@udemedellin.du.co 

Especialización En Contratación 
Estatal Virtual 
 

Mateo Duque Giraldo mduque@udemedellin.du.co 

 

  

mailto:dmendieta@udemedellin.edu.co
mailto:dramirez@udemedellin.edu.co
mailto:ljguevara@udemedellin.edu.co
mailto:ljguevara@udemedellin.edu.co
mailto:ldpabon@udemedellin.edu.co
mailto:ltoro@udemedellin.edu.co
mailto:mmbustamante@udemedellin.edu.co
mailto:svelasquez@udemedellin.edu.co
mailto:jfrestrepo@udemedellin.edu.co
mailto:jmplata@udemedellin.edu.co
mailto:ltoro@udemedellin.edu.co
mailto:ldpabon@udem.edu.co
mailto:frua@udemedellin.edu.co
mailto:mduque@udemedellin.du.co
mailto:mduque@udemedellin.du.co


 

 

 

 

 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA 
Doctorado en Ingeniería  Margarita M. Hincapié  mhincapie@udemedellin.edu.co 

Maestría en Finanzas Mónica A. Arango  moarango@udemedellin.edu.co 

Maestría en Gestión de la Información y el 
Conocimiento y Especialización en Gerencia de 
la información 

 
Liliana M. Giraldo Marín 

 
lmgiraldo@udemedellin.edu.co 

Maestría en Ingeniería Civil Gloria I. Carvajal Peláez gicarvajal@udemedellin.edu.co 

Maestría en Ingeniería Urbana John Fredy López Pérez jflopez@udemedellin.edu.co 

Maestría y Especialización en Ingeniería de 
Software 

 
María Clara Gómez A 

 
mcgomez@udemedellin.edu.co 

 
Especialización En gestión Ambiental Y 
producción más limpia virtual 
 

 
 

Alejandra Balaguera Q 

 
 
abalaguera@udemedellin.edu.co 

Especialización En Geotecnia y Estabilidad de 
Taludes 
 

Juan Pablo Villada 
 

jvillada@udemedellin.edu.co 

Especialización En Gerencia De Construcciones Mario Alberto Rodríguez 
 

marodriguez@udemedellin.edu.co 
 
 

Especialización En gestión Financiera 
Empresarial 

Ángela María Gómez R 
 

amgomezr@udemedellin.edu.co 
 

Especialización en ingeniería De La 
construcción 

Albert Leonardo Álzate 
 

alalzate@udemedellin.edu.co 
 

Especialización en ingeniería De Los Recursos 
hídricos 

Blanca Adriana Botero 
 

babotero@udemedellin.edu.co 
 

Especialización en Responsabilidad Social 
Empresarial y Especialización en 
Responsabilidad Social Y Sostenibilidad Virtual 

Luis Carlos Villegas 
 

lcvillegas@udemedellin.edu.co 
 

Especialización en Riesgos Financieros Diana Sirley Guzmán dsguzman@udemedellin.edu.co 
 

Especialización En vías Y Transporte Mario S. Hernández mhernandez@udemedellin.edu.co 
 

Especialización En Derecho Ambiental Erika Joullieth Castro ecastro@udemedellin.edu.co 
 

Especialización En Finanzas Y Mercado De 
Capitales 

Elizabeth Arroyave etarroyave@udemedellin.edu.co 
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FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS 

Doctorado en Administración José Alfredo 
Vásquez 

javasquez@udemedellin.edu.co 

Maestría En Administración (MBA) 
 

Paul A. Marino 
López 

pmarino@udemedellin.edu.co 

 
Maestría en Contabilidad Internacional 
y de gestión y Maestría en Tributación y 
Política Fiscal y Especializacion en 
Políticas y Legislación Tributaria 

Gisela García 
Morales 

 
 
gigarcia@udemedellin.edu.co 

Maestría en Gobierno y Especializacion 
en gestión Publica 
 

Gustavo Adolfo 
Ortega Oliveros 

gortega@udemedellin.edu.co 

Maestría en Relaciones Internacionales 

 
Juan Carlos Herrera 

jcherrera@udemedellin.edu.co 

Especialización en Alta Gerencia 

 
Liliana Franco 

lifranco@udemedellin.edu.co 

Especializacion en Formulación y 
Evaluación De Proyectos Públicos Y 
Privados 

 

Emiro Campo 
Tibacuy 

cjgomez@udemedellin.edu.co 

 

Especializacion en gestión del talento 
humano y la productividad 

 

Blanca Yenny 
Hernández Sánchez 

bhernandez@udemedellin.edu.co 

Especialización en Mercadeo Gerencial 
y Especialización en Mercadeo 
Gerencial Virtual y Maestría en 
Mercadeo 

Juan Pablo Arrubla 
Zapata 

jarrubla@udemedellin.edu.co 
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FACULTAD DE COMUNICACIÓN 
Doctorado En Comunicación 
 

Mauricio Andrés 
Álvarez Moreno 

maualvarez@udemedellin.edu.co 

Maestría en Comunicación 
 

Nora Elena Botero 
Escobar 

nebotero@udem.edu.co 

Maestría en Comunicación 
De Marca 

 

Diana Catalina 
Londoño Muñoz 

dclondono@udem.edu.co 

Especializacion en 
Comunicación Estratégica 
para la Web 
 

Ana María Suárez 
Monsalve 

asuarez@udemedellin.edu.co 

Especializacion En Relaciones 
Publicas 

 

Milton Cesar 
Rodríguez García  

mrodriguez@udemedellin.edu.co 

Especializacion En Gerencia 
De Marca 

Diana Catalina 
Londoño Muñoz 

dclondono@udemedellin.edu.co 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y 
HUMANAS 

 
Maestría en Educación y Maestría en 

Educación – Quibdó y Maestría en 
Educación Virtual 

 
 

Rubén Darío 
Palacio Mesa 

rupalacio@udemedellin.edu.co 

Maestría en Estudios Políticos Y 
Constitucionales 

 

Pedro Daniel 
Piedrahita 

Bustamante 
ppiedrahita@udem.edu.co 

Especialización en Docencia Y 
gestión de la Educación Superior 

Solbey Morillo 
Puente 

smorillo@udem.edu.co 

 
Especialización en Estudios de 

Género 

Nora 
Margarita 

Vargas 
Zuluaga 

nmvargas@udem.edu.co 
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FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
Doctorado en 
Modelación y 
Computación Científica 

Francisco José 
Caro Lopera 

fjcaro@udem.edu.co 

Maestría en Modelación 
y Ciencia Computacional 

Carlos César 
Piedrahíta 

Escobar  
cpiedrahita@udem.edu.co 
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